www.acsp.com.br                                                             Página 1 de 1

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE SÃO PAULO

Rua Boa Vista, 43 – Centro | São Paulo - SP | CEP: 01014-911

Email: declaracaoexclusividade@acsp.com.br

                                                                D.E. Nº 999772

DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE

 A ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE SÃO PAULO inscrita no CNPJ sob nº 60.524.550/0001-31, declara

para os devidos fins de direito, de conformidade com documentos constantes de seu arquivo, que a

empresa associada EPPENDORF DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 03.010.937/0001-36, sediada na

Rua Jericó, 193, Sumarezinho - São Paulo - SP, é nesta data representante integral exclusiva em todo

território nacional da empresa EPPENDORF SE., com registro comercial de Hamburgo sob n° HRB 171526

com sede oficial sita à Barkhausenweg 1, 22339 Hamburgo, Alemanha, para promover a comercialização,

distribuição de produtos, manutenção, fornecimento de serviço técnico e peças sobressalentes durante e

após a garantia de fabricação, a fim de fornecer manutenção preventiva e corretiva e, de modo geral,

treinamento para os usuários dos produtos acima referidos, bem como para realizar auditoria de serviços

de assistência técnica, definição de padrões e protocolos na correção de serviços técnicos de correção e

manutenção e, concessão de certificação para autorização e credenciamento de terceiros para realização

de tais serviços, em nome próprio ou através de cessão parcial de exclusividade por esta concedida a

terceiros.

Esta declaração tem validade em todo território nacional até 23 de julho de 2025.

São Paulo, 23 de janeiro de 2025.

__________________________________________________

Associação Comercial de São Paulo
A veracidade desta declaração poderá ser confirmada através do site: www.acsp.com.br na página de serviços ou

através do QR CODE abaixo > Declaração de Exclusividade utilizando o código nº 999772.

D4Sign 7681239f-d898-474b-980a-e0cac7748a70 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de January de 2025, 15:48:13

EPPENDORF - janeiro 2025 pdf
Código do documento 7681239f-d898-474b-980a-e0cac7748a70

Assinaturas
RENAN LUIZ DA SILVA:35504652898
Certificado Digital
rlsilva@acsp.com.br
Assinou
WARLEI DOS SANTOS:14239927846
Certificado Digital
warlei.santos@acsp.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Jan 2025, 13:13:05
Documento 7681239f-d898-474b-980a-e0cac7748a70 criado por FLÁVIA DE AGUIAR (c4a49689-702f-41d9-bc4c-
c4b049e69cb0). Email:faguiar@acsp.com.br. - DATE_ATOM: 2025-01-23T13:13:05-03:00

23 Jan 2025, 13:13:46
Assinaturas iniciadas por FLÁVIA DE AGUIAR (c4a49689-702f-41d9-bc4c-c4b049e69cb0). Email:
faguiar@acsp.com.br. - DATE_ATOM: 2025-01-23T13:13:46-03:00

24 Jan 2025, 15:31:05
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RENAN LUIZ DA SILVA:35504652898 Assinou Email:
rlsilva@acsp.com.br. IP: 187.51.18.13 (187-51-18-13.customer.tdatabrasil.net.br porta: 25914). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A3,CN=RENAN LUIZ DA SILVA:35504652898. - DATE_ATOM: 2025-01-24T15:31:05-03:00

24 Jan 2025, 15:34:24
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - WARLEI DOS SANTOS:14239927846 Assinou Email:
warlei.santos@acsp.com.br. IP: 187.51.18.13 (187-51-18-13.customer.tdatabrasil.net.br porta: 8236). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A1,CN=WARLEI DOS SANTOS:14239927846. - DATE_ATOM: 2025-01-24T15:34:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b4d4f53916f02e00437e9ed16df577e7b39042c78bd595ff4cce8f8e33d8a733
(SHA512):5bdeace109863de8cdb607daeea49ab37c1cb9604980ab59c7c9f36e2243a27442102e97213a1bb39666e78575622ef2fbe91bae1aa853d1a092f3f20038236a

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de January de 2025, 15:48:13

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-01-24T15:48:23-0300